Synodus postrema Antverpiensis (sub Reverendissi-
mo Joan. Miræo anno 1610. celebrata, *tit. 21. cap.
26.* decrevit in hunc modum: *Decima ad Capitula,
Monasteria, aliaque loca pia vel beneficia spectantia non
elocentur. Prata quoque quando separatim elocabun-
tur, ut & domus, non ultra sexennium: Terra verò
arabiles non ultra novem annos: nec contractus hujus-
modi elocationum renoventur, nisi finito biennio, prioris
contractus quoad decimas, quadriennio quoad domos
& prata, sexennio quoad terras arabiles.*

Num. 5.

Versic. Sed præmissa.

Sed præmissa Baldi sententia, cum ea frequentiori
calculo recepta, oportet eam intelligere veram esse,
nisi ex probabilibus conjecturis appareat locatorem
aut conductorem non minori tempore rem illam vel
locaturum, vel conducturum, quòd fatentur om-
nes.

Accedit Mol. *de just. & jur. tom. 2. disp. 467. vers.
deinde.* & Lud. Mol. *de primog. l. 1. c. 21. n. 28.* Su-
stineri tamen posse consuetudinem, maxime belli tem-
pore desertis propè ac incultis agris, ut fundi cæno-
biales in longum tempus, ac in totos duodecim annos
elocentur, licet id Juri communi contrarium sit; deci-
dit eminens Jurisc. Boëtius Epo, Antecessor Duacens.
Doct. quondam meus, *lib. 1. Heroic. & Eccl. qu.
num. 37.* Dummodò tamen caveatur ne anticipatis
pecuniis, vel in tempora nimis longa, puta 29. vel
bis 29. annorum fierent elocationes, contra Conc.
Trid. decretum *sess. 25. cap. ref. 11. Boët. d. loc.*

Num. 6.

Versic. Quinò sunt.

Scribit Nav. *in Man. c. 27. n. 149.* paucis in locis
Extr. ambrosè videri receptam quoad pœnas extrin-
secas nullitatis contractus; & nullibi quoad pœnam
privationis beneficiorum quatenus autem Extrav. supr.
recepit Lusitan. & Hisp. tradit Mol. *de just. & jur.
to. 2. disp. 466. versic. Cajetanus in summa.*

Num.

Num. 7.

Cujus decisionem in hypotheca tantum speciali, non in generali, procedere ex eo textu adnotarunt.

Vide Molinam de justit. & jur. tom. 2. disp. 466. in princ. ubi Extravag. ambrosiense, de rebus Eccles. alienand. interpretatur.

Illud verò prætermittendum non est, pœnas à jure statutas contra alienantes seu obligantes hypothecæ titulo res Ecclesiarum, & eos in quo alienatio fit, non esse admittendas, nec locum habere ante realem ipsarum rerum traditionem.

De hac doctrina multum dubitat Molina d. disp. 466. in princip. Quem prore nata videre licebit.

CAPUT XVII.

Quo pacto & forma, res Ecclesiarum possunt dari in emphyteusim.

SUMMARI A.

- 1 Quæ solemnitas sit necessaria in alienatione rerum Ecclesie: & inibi intellectus c. sine exceptione. 23. qu. 2.
- 2 Non est satis formam in alienatione rerum Ecclesie servatam fuisse, nisi & alienatio facta fuerit ex causa à jure permessa.
- 3 Ubi alienatio rerum Ecclesie sit pro satisfaciendis mutatis Ecclesie pecuniis, oportet probari pecuniam versam fuisse in Ecclesia utilitatem.
- 4 Res Eccles. possunt dari in emphyt. ea solemnitate, qua moribus & consuetudine in hisce contractibus recepta fuerit.
- 5 Emphyteusis Ecclesiastica an transeat in heredes extraneos, & an egrediatur tertiam generationem?
- 6 Qualiter interpretanda sit emphyteusis Ecclesiastica, cujus origo non constat, nec de ejus conditionibus appareat.

Quamvis Pauli II. constitutione locatio rerum Ecclesie ultra triennium prohibita sit, eadem tamen permissum est, Ecclesiasticorum res dari emphyteusim ea forma & pacto, quo concedi consueverint, & jure permissum sit. Ideò examinare oportet, quoniam modo à Canonibus antiquis, Jurisque civilis legitimis sanctionibus statutum sit, posse res Ecclesiarum dari in emphyteusim. Cui quidem quæstioni præmittendum est, in alienatione rerum Ecclesie eam adhibendam esse solemnitate, ut præter Prælati consensum & auctoritatem ipsius Capituli præmissi tractatu consensus itidem accedat. Textus est celebris in cap. sine exceptione. 12. q. 2. qui à Gratiano tribuitur & adscribitur Leoni Papæ in epistola ad universos Episcopos per Siciliam constitutos, quæ quarta est inter Leonis epistolas; & tamen inibi, nec aliquo D. Leonis Epistolarum loco, ni fallor, nulla hujus canonis mentio fit. Sed idem probatur in cap. 1. & 2. de reb. Eccles. non alienandis. in 6. cap. 1. & c. tua, de his qua sunt à prælat. Quibus in locis commemoratio tractatus juxta numerum singularem fit, ut hinc liceat colligere, non esse necessarios tractatus, sed tantum unicum sufficere. Quod adnotarunt glos. & DD. communiter in d. c. 1. in verb. tractatus Speculat. tit. de locato. §. sequitur. vers. scias. Laurentius à Rodolphis in d. c. sine exceptione q. 5. asseverantes admodum esse utile, quòd ter hac de re præmittatur tractatus, atque ita consuetudine obtentum est plerisque in locis, quæ quidem solemnitas necessaria est in alienandis rebus Ecclesie Cathedralis & Episcopalis, item & in alienandis rebus Ecclesie inferioris, quoties alienatio per Episcopum fit: requiritur etenim consensus Capituli Cathedralis Ecclesie: at, si alienatio fiat per ipsius Ecclesie Rectores, & auctoritatem Episcopi requirant, ea sola sufficiens est absque consensu & tractatu Capituli Cathedralis Ecclesie, textus optimus in Clement. 1. de rebus Eccl. non alienandis. Ad ultimam distinctionis partem. Primò probatur in cap. 1. de reb. Eccles. non alienand. in 6. & in cap. 1. & cap. tua, de his qua sunt à prælat. sine consensu Capituli. Notant resolutionem hanc Abb. in d. c. de his qua sunt, & c. & ibi. Imol. col. ult. & cap. 2. col. 3. eod. tit. quam & usus recepit, secundum Francum in cap. 1. col. 8. de rebus Eccles. in 6. & Laurent. in dict. cap. exceptione quest. 13. & licet Innocentius in c. 2. de transact. requirant hanc auctoritatem Episcopi in modum decreti, glos. tamen, quam ibi sequuntur Joan. Andr. Domin. & Francus in d. cap. 1. in verb. tractatus. de reb. Ecclesie non alien. ubi etiam ipse Innocent. Panor. & alii in d. c. 2. consensum tantum sufficere existimant, præmissa causæ cognitione præstitum, quod notandum est propter differentias, quæ inter consensum & decretum passim à Doctoribus traduntur in l. si quis mihi bona. §. jussim. ff. de adquiren. hered.